esse nullaratione dubitatur; illa tamen gravior, quae saepius agitur. Quapropter illam specialiter Christianus catholicus vitare, & Episcopus maxime detestari debet, ne fiat novissimus error peior priore. Idem in epist. ad G. Apostolica Sedis Legatum, quae de Episcopo Andegavenli conqueritur. Decretum illud (inquit) quod idem Dominus Papa Urbanus in Arvernensi Concilio statuit contra simoniam, quae sub nomine vicariorum Dei fieri solebat ab Episcopis, annullare machinatur. Redemptionem etiam Ecclesiarum, quae in illo magno Concilio haeretica pravitas vocata est, ab Apostolica Sede damnata, licet in pluribus annis non nisi semel per vicarios fieret, nunc sub nomine annuicensus, à simplicitate nostra extorquere conatur: & quia ego, & fratres nostri hoc esse scelus putamus, & ideo resutamus, divinum Ecclesiarum nostris interdixit officium. Ex quibus pendet interpretatio verborum Gregorii VII. lib. 4. epist. 7. ad Hugonem Dionsensem Episcopum. Illud vero commune malum penè totius terrae, videlicet, quod altaria venduntur, & quod iste etiam in officio sui Archidiaconatus se fecisse non denegat, ne deinceps fiat, tam huic, quam ceteris omnibus interdico. Hac de re multum exarsit Ivo Carnot. epist. 12. Maxime quod apud nos, qui altari non servant, de altari vivunt, à quo sacrilegio cum eos absterere velim monendo, increpando, excommunicando, altaria à me redimere volunt, sub nomine personae, sicut à praedecessoribus meis ex prava consuetudine redemerunt. Et ille census semel tantum redemptionis tempore pendebatur, modo pro 30. 40. aliquando pro 60. annis, aliquando annuatim solvebatur, ut constat ex veteri testimonio, quod extat apud Aubertum Mireum in diplomate libertatis Ecclesiae Melinensis, in cuius fine haec verba habentur: Illud etiam superest memorandum, quod altare de Ubarneston, ad mensam supraddictarum sanctimonialium, tali pacto concessi, ut mihi, & successoribus meis annuatim decem solidi persolvantur denariorum, pro restitutione personae ipsius altaris alii decem. Quam corruptelam tanquam simoniacam, immo ut haeresim damnavit Urbanus II. in Synodo Arvern. relata in cap. quæstum 1. q. 3. ubi legendum esse, salvo utriusque Episcoporum annuo censu, jam notavit Balluzius in addit. ad Marchiam lib. 6. concord. Sacra. & Imp. cap. 31. & postea in Synodo Claramont. (ubi renovatae fuerunt sanctiones Concilii Arvern.) relata in praesenti, & in cap. congregato 16. q. 7. damnavit etiam idem Urbanus II. in epistola ad Ingelianum Episcopum Laudunensem, quam ex C. M. S. edidit Juretus in notis ad epist. 12. Carnot. in hac verba: Quanto familiarius ab Ecclesia Romana diligeris tanto charius, quos ipsa diligit, fovere debueras, & amplecti: idcirco ab infestatione fratrum B. Remigi fratemitas tua cesset. & altare, quod in villa, quae Corbimacus dicitur, iudem fratres habuisse noscuntur, eis restituat. Esi enim personas removimus, non tamen antiquae possessionis ius monasterii abstulimus. In illa siquidem personarum mutatione avaritiae renovatio, & ecclesiasticarum rerum distractio contingebat. Et ipso Concilio Claramont. can. 6. in cautum fuit: Ut altaria congregationibus canonicorum, vel monachorum per personas data, mortuis personis libera redeant in manus Episcoporum, nisi fuerint illis per eorum scripta, vel privilegia confirmata. Sublata igitur fuit per Urbanum II. praedicta Ecclesiarum redemptio, non tamen prohibitum fuit monachis ex antiqua possessione Ecclesias obtentas retinere,

ut expressit idem Urbanus in epistola supra citata, ibi: Porro altaria, quae per 40. seu 30. annos monasteria possederunt, sicut in Synodo constitutum est, immota eis permanere volumus: nullam igitur de cetero eisdem fratribus de supraddicto altari molestiam inferas, salva tua Episcopali iustitia. Idem docuit ipse Urbanus II. in epistola Laudunensem Episcopum, relata à Jureto in epistola 12. Ivoonis. Hinc factum est, ut Valdericus Novionensis Episcopus privilegio suo dato anno 1103. in perpetuum confirmaverit Ecclesiae Joretensis altaria, quae sub personatu plusquam tricennali possessione tenebant. In illis autem Ecclesiis tenebantur monachi clerici, eos praesentare, ut ab Episcopis infunderentur, et praesenti textu: unde cepit abusus, in quoniam monachi clericos vicarios ad eandem Ecclesiam praesentarent, & ita Episcopi non pro redemptione altarium, quae jam ab Urbano prohibita erat, sed pro institutione annali ipsorum vicariorum annuum censum exigebant: quare Paschalis II. Urbani successore abutim illum omnino proscindere volens, graviter Ivonem Carnotensem, & Ranulfum Sanctonensem Episcopos increpat, eo quod ab exactione hac non abstinerent, in epistola quam ex C. M. S. ediderunt Souchetus in notis ad dictam epistolam Ivoonis. Baluzius ad Marchiam dicto cap. 31. in hac verba: Juxta Sanctorum canonum sanctiones, non ignotum vobis esse credimus, quid ultionis maneat ecclesiastici ordinis viros Apostolica Sedis decreta spernentes. Ipsi enim Arvernensi Concilio affuit, in quo praesidente praedecessore nostro beatae memoriae Papa Urbano, considentibus Gallorum Episcopis, decretum est, ut altaria, quae ab annis 30. vel 40. sub vicariorum redemptione monasteria possiderent, quiete deinceps, & sine molestia qualibet monasteriis ipsi firma permanent. Vos autem huic simplicitati incongruas duplicitates innectitis, & personarum redemptionem mutatis nominibus extorquere conamini. Verum oportet nos huiusmodi versutis succurrere veritatis Apostolicae obviare. Praecipimus ergo ut decretum illud omnino teneatur integrè, ne super illud quicquam ulterius pro eisdem altaribus exigatur. Sane quod vobis dicimus, ceteris quoque Galliarum Episcopis erga suarum diocesium monasteria praecipimus observandum. Datum Roma II. idus Martii. Quod decretum praeterea renovatum fuit in Concilio Pictaviensi ab Joanne, & Benedicto S. R. E. Cardinalibus, Paschalis Legatis, can. 6. ut videre est tom 7. Concil. Bini, p. 533. ex altero ibidem Concilio sub iisdem can. 9. pagina 540. notarunt Juretus, & Souchetus in not. ad epist. 11. Carnot. Bosquetus in notis ad Innocentium III. libro 1. epist. 24. Lemaitre de iuribus Episcop. lib. 2. cap. 5. P. Marcha in not. ad can. 2. Concil. Claramont. Joan. Dartis in cap. 4. l. 9. 4. Altessera lib. 4. cap. 8.